

D. 4 t. m. iako w dzień imienia Najjaśniejszego Monarchy naszego odprawiona została w tutejszym katedralnym kościele uroczysta wotywa przez J.W. Jmć Xiędza Biskupa Krakowskiego przy wyłtrzałach z dział i ręcznej broni. Wszystkie C. K. tutejsze urzędy, cała jeneralność i liczna publiczność znajdowały się na tem nabożeństwie. Woyska tu stojące wystąpiły w paradzie. Dzień ten uroczysty zakończył się wielkim obiadem u J.W. Jmć Xiędza Biskupa Krak., na który zaproszeni byli nie tylko C. K. pierwsi tutejsi urzędnicy, jeneralność, ale i wiele innych osób. Pod czas spełniania zdrowia za pomyślność Najjaśniejszego Pana naszego dawano z dział ognia.

Z Wiednia d. 30. Września.

Przez wydany pod d. 17 Lipca patent przypuscił J. C. K. Apostolska Mość Xięstwa Salzburkie i Bertolsghaden do dobrodziejstwa wolnego handlu do dziedzicznych innych krajów bez wszelkich opłat celnych.

J. C. K. Mość raczył dotychczasowemu Rady górniczemu i Dozorcy soli w kameralnej wsi Aulflec w Styryi, Jozefowi Lencble, przydać najtaszkawiej przez wzgląd na jego

wieloletnią służbę i szczególniejsze zasługi w wydoskonaleniu robot około soli, tytuł i godność C. K. wewnętrzney Austryi rządowego radcy.

Magistrat miasta Badenu zebrał na wezwanie cyrkularnego urzędu za przytożeniem się tamtejszego plebana 1011 zł. ryń. 17½ kr. dla pogorzałego niedawno miasta Bruck nad Leitą.

Z Tryestu d. 8 Września.

Łubo donieśliśmy w liście naszym pod d. 3 t. m., że Rosslyyski konwoy przymuszony był przez Anglików zawinąć do Pirano, dziś atoli pzzeswiadczyliśmy się, że to była fałszywa pogłoska, gdyż o godzinie 2 po południu zarzucił przed naszym portem kotwicę. Składa się zaś z 3 liniowych okrętów, 2 fregat i 30 przewozowych statków.

Z Petersburga d. 2. Września.

Angielski jeneralny Konsul Sharp przybył tu przez Kronstadt.

Wnuk Xcia Daszkow, otrzymał przydomek: Hrabia Woroneow Daszkow.

Ukaz Imperatorski opiewa:

"Wdowie poległego na placu boju Nacelnika regimentu naszej gwardyi kiryllerow.

Jenerał majora Kosbina, nakazując wypłacać na dol stołową pensją, którą iey mąż pobierał, i ta ma iey być wypłacona, od czasu, kiedy zaprzestata być mężowi wypłacana.

Z Londynu d. 12 Września.

(Przez Hollandyą.)

Z rzeki Plata nadeszły tu smutne doniesienia. Przedsięwzięcie wojsk naszych przeciw miastu Buenos Ayres odparte z wielką ich stratą zostało i muszą całą południową Amerykę opuścić. Dziś postane zostało z strony rządu następujące doniesienie Lordowi prezydentowi miasta Londynu:

Na ulicy Downik d. 12 Września.

"Lord Castlereagh ma honor donieść Lordowi prezydentowi, iż tego rana nadeszły listy od Jenerała porucznika Whitelocke pod d. 10 Lipca, z których pokazuje się, iż wojska J. K. Mci przy uderzeniu na miasto Buenos Ayres tak natarczywego z strony nieprzyjaciela odporu doznały, że pomimo opanowania d. 5 Lipca z wielką stratą iedney części miasta, rzeczony jenerał uznał za potrzebne wnieść w układy z Jenerałem Liniers, dowodzącym nieprzyjacielskimi wojskami. Ugodzono się, iż Anglicy opuszczą w przeciągu 2 miesięcy południową Amerykę pod warunkiem, że im wszyscy jeńcy wydanemi zostaną. Cała strata wojsk naszych wynosi 306 ludzi w zabitych, 674 w ranionych i 208 w zamieszanych."

Rząd oznaymił daley następujące doniesienie:

Na ulicy Downik d. 12 Września.

"Przez Podpułkownika Bourke, jenerała kwatermistrza wojska pod rozkami Jenerała Whitelocke, nadszedł list pod d. 10 Lipca z Buenos-Ayres, w którym donosi ten jenerał, iż d. 28 Czerwca wysiadł z wojskiem swoim do Ensenada, a d. 5 Lipca uderzył na Buenos-

Ayres. Aże znał dobrze układ nieprzyjaciela, że trzyma osadzone dachy płaskich domow, uznał zatem za potrzebne podzielić swoje siły na różne kolonny. Każda z nich miała do oznaczoney sobie ulicy wtargnąć, i poty nie dawać ognia, poki wszystkie nie staną na miejscach przeznaczonych.

"Brygady prawego skrzydła, i środkowa pod dowództwem Jenerała Achmuty i Jenerała brygady Lumley stanęły szczęśliwie na miejscach wyznaczonych, lubo wystawione były na morderczy z dachow ogień i wiele doznały trudności z powodu głębokich rowow, które przedzielały ulice. Lewa brygada pod Jenerałem brygady Craufardem, który utraciłszy tylną dywizyą, która zupełnie otoczona została, oparł się o klasztor, lecz w krótcie uderzyło na niego 6000 ludzi, i Jenerał Craufurd przmuszony został poddać się przewyższającej sile.

"Jenerał Whitelocke opanował pod wieczor dwa ważne miejsca, to jest plac de Taurus i arsenałowy, lecz te korzyści kosztowały go 2500 ludzi w zabitych, ranionych i jeńcach.

"D. 6 z rana dowodzący w Buenos-Ayres Jenerał Liniers posłał list do Jenerała Whitlocke, w którym oświadczył, iż wyda mu wszystkich w ostatniej rozprawie i dawniej pod Jenerałem Beresfordem zabranych jeńców, jeżeli wstrzyma się od dalszego ataku miasta i wojska Angielskie ustąpią z kraiw rzeki Plata. Dodał jeszcze, iż jeżeli nieprzyjacielskie kroki daley się pociągają, tedy przy rozjątrzeniu mieszkańców Buenos Ayres nie ręczy za życie Angielskich jeńców. W okolicznościach takich przyjął Jenerał porucznik Whitelocke propozycyą, i podpisana została umowa, na mocy której J. K. Mci wojska opuszczą w

przeciągu 2 miesięcy. Montevideo i okolice rzeki Plata.

"Strata wojsk J. K. Mci wynosi 306 ludzi w zabitych, 674 w ranionych i 208 w niewolą zabranych, ogółem 1188 ludzi. Z generałów żaden nie zginął, ale oficerów poległo 14, pomiędzy którymi znajduje się Major Trotter, Kapitanowie Barrell, Jenckinson, &c.,"

Na armatnym brygu Seracen przybyły wczoraj do Portsmouth powyższe smutne doniesienia od Admirała Murray i Generała Whitelocke. Generałowie Ahmady i Craufurd powrocili także na tym statku do Anglii.

Wiadomo, że Admirał Popham bez upoważnienia rządu przedsięwziął zdobycie prowincyi Buenos-Ayres, które teraz przy pomnożeniu sił wewnętrznych z wstydem naszym zpetzło. Wojska już stamtąd do Anglii powracają. Tak więc nie mogliśmy się uczynić w południowej Ameryce, i wszystkie wysłane tam wyprawy, które tyle ludzi i tyle pieniędzy kosztowały, zniszczone zostały przez odwagę i mądre kierowanie jednego Francuza — Generała Linfers.

Przeszły noc przybył do Admiralicji Porucznik Ramsly z doniesieniem, że Admirał Russel opanował d. 6 w nocy Duńską wyspę Helgoland. Staba tamtejsza załoga Duńska poddała się bez wystrzału nawet. Corbet James d'Augvergue jest mianowany rządcą Helgolandu.

Z Petersburga przybył tu posłaniec statku, P. Este, z listami. Podług doniesień stamtąd robiono w Kronstadcie i Rewlu baterye na ogniste kule, w przypadku, gdyby Anglicy uderzyć chcieli na Roslyyską flotę.

Z Gottenburga piszą, że Roslyyski poseł w Sztokholmie. P. Alopeus, oświadczył, iż jeżeli Szwedzi dopomagają Anglikom prze-

ciw Duńczykom, lub Angielską flotę wpuszczą do Szwedzkich portow, tedy Roslyjska weźmie to za wypowiedzenie wojny i wojska Roslyyskie wkroczą do Finlandyi. Z drugiej stoli strony dowiadujemy się, że Król Szwedzki wcale nie chwali naszej wyprawy przeciw Zelandyi i odmówił pomocy do osadzenia Kronenburga w celu zamknięcia Sundu.

W Flimuzie zgromadziła wiele przewozowych statkow, dla wsadzenia na nie 8000 wojska. Zapewne i te są do Zelandyi przeznaczone, skąd mamy tylko doniesienia do 26 Sierpnia.

Onegdaj kanłowa flota pod rozkazami Lorda Gardnora popłynęła znowu z Torbay do okolic Brestu.

Angielski bank puszcza corocznie w bieg od 1795 roku 10 do 18 mill. f. szt. papierowych pieniędzy-

Hollenderski okręt, płynący z wschodnich Indyj, który udał się za Szwedzki okręt, został w Dunach zatrzymany.

Prezydent Amerykańskich stanow wydał pod d. 31 Lipca w Wasingtonie następującą odezwę:

"Pomieważ wielkie i ważne interesa wymagają nadzwyczajnego zwołania kongressu ziednoczonych Ameryki stanow, przeto zwołuję go na d. 26 Października r. b. do miasta Wasingtonu, gdzie zgromadziwszy się, radzić będzie podług swej mądrości o'dobru ziednoczonych stanow.

Podp. Jefferson.,,

Na wczorayszej audyencyi przedstawieni J. K. Mci byli pomiędzy innemi osobami Wicehrabia Castlereagh, Lord Lake, po swym powrocie z Indyow, i przez Sekretarza stanu Canning Minister J. K. Mci Thornton przy cyrkule niższej Saxonii, który do Anglii powrocil.

Lord Hutchinson, bywszy nasz przy wojsku Króla Pruskiego pełnomocnik, udał się podług ostatnich doniesień do Petersburga.

Przy ataku, który d. 23 Sierpnia 33 Duńskich armatnych łodzi, pramow &c. przeciw przedniej strażey naszej floty przypuściły, mieliśmy 40 ludzi zabitych i ranionych.

P. Sidney Smith przybył do Londynu i rozmawiał wczoraj z Lordem Mulgraw w admiralicyi.

Wdowa zmarłego w Egipcie Kontraadmirala Louis otrzymała od Króla 200 f. sz. pensyi.

Nowa wyprawa z 8000 ludzi, którą Jenerał Beresford dowodzi, i o której wielu wątpi, aby przeciw Zelandyi była przeznaczona, była także śpieszno i w sekrecie wygotowana. Oplotynie z Korku w Irlandyi, skąd zabierze woyska i inne potrzeby.

Gotuią jeszcze trzecią wyprawę, którą dowodzić będzie Jenerał Stawrt, który przy Maida w Neapolitańskim królestwie odniósł zwycięstwo. Ta składać się ma z zgich i gich batalionow regimentow milicyi i ochotników.

Porożenie z Ameryką ma być przez ministryalne układy zgodzone.

W Dublinie tak mało obawiają się teraz zaburzeń, że Wicekról rozkazał rozebrać fortyfikacye, które w roku 1803 poczyniono.

W utarczce pod Kopenhagą zabity został Kapitan Woodford na ślopie Cruiser.

Angielscy kupcy w Roslyi podali naszemu tam ambassadorowi prozbę, względem odnowienia traktatu handlowego.

Nie potwierdziła się pogłoska o śmierci Xcia Townshend-

Z Lizbony przybył pocztowy statek Xżę Walii w 13 dni do Falmutu, na którym przy płynął Portugalski goniec do tutejszego Por-

tugalskiego ambassadora. Prywatne listy donoszą, że dwor Hiszpański żądał od Portugalskiego, aby 10 liniowych okrętow i fregat uzbroił, z których znajdowały się już przy odeysciu pocztowego statku 3 w gotowości do wyyscia pod żagle. Rząd Portugalski nakazał uzbroić 7 liniowych okrętow, 3 fregat i 2 brygi.

Pisma nasze pod 9 t. m. ogłosiły z strony Danii wypowiedzenie woyny Anglii.

Codziennie przyprowadzają tu Duńskie okręty,

Podług doniesien od Edwarda Pellew, który dowodzi zbroyną naszą sity w wschodnich Indyach, zabrany tam został Francuzki korsarz dwie siostry.

Pisma nasze mówią o wyprawie przeciw Madara, i że powracające nasze woyska z nad rzeki Plata udać się mają do Brazylji. W Portsmouth opatrnią okręty na 3 miesiące w żywność i wsadzają na nie 3000 woyska.

Z Paryża d. 14. Września.

Każdy z świadkow zaślubia Króla Jmć Westfalskiego z Królową Wirtemberską otrzymał w podarunku porcelanowey serbis z rękodzielni Sewerskiej.

Jenerał Thiebault, naczelnik głównego sztabu obserwacyjnego woyska nad Girondą, wyjechał stąd przed kilku dniami na miejsce swego przeznaczenia.

Neapolitański Monitor donosi urzędowanie pod d. 25 Sierpnia, że Francuzkie woyska zaięły d. 19 Sierpnia wyspę Korfu.

Portret J. C. K. Mei, który miało Brest kazało tu wymalować, już tam jest postany i będzie w sali ratuszney postawiony.

Z trzeciej Xięgi handlowych ustawy wypisujemy tu ważniejsze rozrządzenia względem bankructw: — Bzetelni bankraci będą

przez sąd poprawy, podstępni przez sąd kryminalny sądzonemi. Każdy, który przestaje płacić, obowiązany jest w 3 dni donieść o tem sądowi handlowemu, podać imiona i mieszkania swych spółników. Od tej chwili bankrutujący nie ma więcej mocy zarządzać swoim majątkiem. Na 10 dni przed bankructwem nie ma nikt prawa do hipoteki na majątku bankruta, ani on w przeciągu rzeczonych 10 dni nie może rozrzucić swem ruchomem majątkiem z szkodą wierzycielom. Wszystkie na 10 dni przed bankructwem zawarte umowy są nieważne, iak skoro okaże się podstęp. Wszystkie wypłacone w przeciągu tego czasu handlowe długi, którym jeszcze czas nie wyszedł, będą zwrocone. Wszystkie umowy i zapłaty z przysiągające jednym z skrzywdzą drugich wierzycielom nie mają żadnej mocy. Przy ogłoszeniu bankructwa nie upadają długi, którym czas do zapłaty upływał. Sąd handlowy zabezpieczy majątek, a bankruta osadzi w więzi dłużnikow lub każe go strzedz policyancowi lub żandarmowi. Sąd handlowy wyznaczy kuratorami wierzycieli lub inne osoby; nikt jednak w przeciągu roku nie może być dwa razy kuratorem, chyba, żeby był wierzycielem. Wyrok w tej mierze będzie publicznie przybity i w dziennik wciągniony. Mianowani przez sąd kuratorowie zarządzają majątkiem bankruta, poki nie będzie wyznaczony syndyk i kommissarz; tymczasowy ich urząd nie może dłużej trwać nad dni czternaście. Nim kuratorowie obeymą swoy urząd, wykonają przed kommissarzem przysięgę wierności. Czwarty rozdział mowi o postępowaniu z reicstrami, wezlami, towarami i listami bankruta. Po przejrzeniu stanu jego majątku, może kommissarz żądać od sądu handlowego jego uwolnienia bez lub za kaucyą. Rozdział piąty mowi o bilansie, który kommissarz po-

winien zrobić, jeżeli nie ma gotowego. Jeżeli kuratorowie nie są z kłakły wierzycielom, mają prawo do nadgrody. Tymczasowi syndykowie odeymią pieczęć i spisują inwentarz.

Większa część deputowanych z królestwa Westfalskiego już stąd wyjechała.

Dzisiejszy Monitor ogłosił odezwę wydaną przez Anglika na wyspie Zelandyi z uwagami iednego Duńczyka.

Jenerał Junot za przybyciem d. 3 do Bajony powitany był od władz wojskowych i cywilnych. Przybycie jego ogłosił mieszkańcom wystrzał z 13 dział. D. 4 odprawił nad przybytymi tam wojskami rewiią.

Z Memlu d. 4. Września.

Oznajmiono tu co następuje:

"Z wyrażnego Królewskiego rozkazu, podaje się do wiadomości, iż stosownie do zawartego z Francją w Tylży pokoju, tutejszy port, rownie iak wszystkie Pruskie zamknięte są dla handlu, żeglugi i towarow Angielskich, i że przedsięwzięte zostały potrzebne środki, aby żaden z Angielskich portow lub osad przybywający okręt nie był do nich wpuszczany. Ostrzega się przeto każdego, aby nikt nie prowadził handlu z Angliją, ani tam wysyłał lub stamtąd zapisywał towarow, gdyż przestępujący takowy rozkaz będzie przez konfiskaty okrętu i ładunku do odpowiedzialności pociągnięty. — W Memlu d. 2 Września 1807.

Król. Pruski Urząd żeglugi i handlowy.

Z Kadyxu d. 1. Września.

Osady Hiszpańskie znajdują się w najlepszym stanie obrony. (Podług urzędowego doniesienia, znajduje się w Nowey Hiszpanii 9500 ludzi i liniowego woyska i 24,000 milicyi, nie rachując zbroynnych mieszczan; w prowincyi Gwatimala 1083 ludzi liniowego woyska i 7560 milicyi, w Jukatanie ze wszy-

skim 2200 zbroynych ludzi; na wyspie Kuba 2560; w Florydzie 2000; w Portoryko 4400, w prowincyi Venezu-ly czyli kapitanii Karakkas 9000; w nowey Grenadzie 11,000 nad rzeką Plata 21,000; w Peru 11,200, w Cbili 3350, a na wyspach Filipińskich 12,000. Ogółem wraz z małemi stanowiskami i milicyą 129,055 zbroynych ludzi. Licba ta w czasie potrzeby może być podwojona, gdyż wszyscy mieszkańcy z ochotą chwycią oręż na obronę swego kraju. Anglicy mogli podejść iedno lub drugie miasto; lecz nie potrafią w tej okolicy żadney floty zrobić zdobyć.

Wojsko Hiszpańskie w Europie składa się iak następuje: gwardyi szalacheckiey jest 650 głów; kompanii halebandziłów; właściwey gwardyi 3000 głów; karabinierow Królewskich 7300; piechoty liniowej 92,240 (pomiędzy któremi znajdują się 6 regimentow Szwajcarskich;) lekkiey piechoty 7000; artyleryi 6000; indyżniewow 1396; jazdy 18,000; milicyi 30,000. Ogółem 150,000 ludzi.

Z Neapolu d. 28. Września.

Statki, które przewożyły Francuzkie woyska do Korfu, iż do Otranto powr. city. Przez nie dowiedzieliśmy się, iż woyska Francuzkie w całej Siedmiowyspowey Rzpltey z radością były przyjęte.

Z wielu okrętow, które zawinęły niedawno do naszych portow z morza Adryatyckiego nie napotkały nigdzie nieprzyjacielskiego okrętu. Mowią, iż żegluga po tem morzu zupełnie jest bezpieczna.

Handel nasz zaczyna dawną odzyskiwać czynność; z Raguzy wiele przybywa statkow dla zakupowania tywności. Zaden w Europie naród nie jest tak zamożny w zycia potrzeby iak nasz; obfite z 3 lat urodzaje zapełniają magazyny. Jedna prowincya Lecce ma prze-

szło za 8 millionow dukatow oliwy, zboża, bawełny, &c.

Z Medyolanu d. 12. Września.

Listy z Neapolu donoszą, że Król Ferdynand opuścił z całą familią na końcu przeszłego miesiąca Sycylią.

Wicekról wydał następującą odezwę do mieszkańców Kattaro:

Mieszkańcy Kattaro! J. C. K. Mość dowiedział się o przywiązaniu, które okazaliście do iego Osoby, gdy tam weszły iego woyska. Znajdują się pomiędzy wami osoby, które przez swoje postępowanie od pokoju Prezburskiego ściągęły na siebie gniew J. C. K. Moci. Pierwszym czynem waszego nowego Monarchy jest wspaniałość; nie będzie karał iak tylko tych, którzy od wniścia woyska Francuzkiego okazały się nieposłusznemi rozkazom iego. — W Medyolanie d. 8. Września 1807. „

Z Frankfortu d. 19. Września.

Jenerał Francuzki Lesuire przybył tu wczoray.

Zapewniają, że Król Szwedzki, który znajduie się w Malmoe, kazał Marszałkowi Brune uczynic propozycye do pokoju, żaląc się, że był przez Anglikow zwiedziony.

Królestwo Westfalskie zostanie ieszcze, iak mówią, nowemi kraiami powiększone.

Z Lipska donoszą, iż magistrat tego miasta, dla zapłacenia prowizyi od zaciągnionych w czasie wojny 2½ mill. talarow, nałożył cło po iednym od sta od bawełnianych, a po cwierć od sta od iedwabnych towarow; takież samo cło wybierane będzie od przechodzących towarow. Towary krajowych rękodzielni żadney nie podpadają opłacie.

W Szczecinie i Pomeranii Pruskiej zakazane jest wydawanie odezw, rozkazow, &c.

bez pozwolenia Marszałka Wiktora, rządcy Berlina.

Większa liczba posłów Niemieckich Xiążąt, którzy do Paryża byli posłanemi, powracają już stamtąd. Jeograficzne i polityczne odmiany, które zayszdź mają z tej strony Renu, są jeszcze nie przenikną w zstoną pokryte.

Telegraf Berliński i inne pisma publiczne Niemieckie, zawierają następującą

Ustawę Konstytucyjną Królestwa Westfalskiego.

Napoleon z Bożej łaski i przez konstytucyą. Cesarz Francuzów, Król Włotki i Protektor Ligi Renu; chcąc przyprowadzić prędko do skutku 19ty artykuł traktatu zawartego w Tyłży i nadać Królestwu Westfalii fundamentalną konstytucyą, zapewniającą szczęście ludów, z których się to Królestwo składa, i któraby zarazem zapewniła Monarsze Jego, jako należącemu do Ligi Renu, sposoby przyłożenia się do bezpieczeństwa i powszechnego dobra, ustanowiliśmy zatem i stanowimy, co następuje:

Tytuł I.

Art. 1.) Królestwo Westfalii składa się z Państw następujących: z kraju Brunswicko-Wolfenbüttelskiego, z części dawney Marchii na lewym brzegu Elby, okolicy Halli, kraju Hildesheimskiego i miasta Goslar, kraju Halberstadtzkiego, kraju Hohensteinskiego, okolicy Quedlimburga, Hrabstwa Mansfeld, Elshfeldu wraz z Treffurt, z Mühlhausen i Nordhausen, Hrabstwa Stolbergskiego, Wernigerode i Stollberg, w Państw Hessen-Kasselskich wraz z Rinteln, z Schaumburg, wyjąwszy okolice Hanaukie, Schmalkalden, Katzenelnbogen nad Renem, z okolic Korwey, Göttingi i Grubenhagen wraz z Habenstein i Elbingerode, z Biskupstw Pader-

berskiego, Mindenskiego i Ravensbergskiego z kraju Osnabruckiego i Hrabstwa Rittberg Kauitzkiego.

2) Zachowujemy sobie poławę Monarszych allodyalnych dóbr na nadgrody, przybiczane officerom woysk naszych, którzy w terażniejszey wojnie największe Nam usług uczynili. Zaięcie w posiadłość tych dóbr nastąpi przez naszych Intendentów, i protokół tego spisany będzie przez nich i przez krajowe władze d. 1 Września.

3) Nadzwyczajne kontrybucye wojenne, na wspomniane kraie nałożone, lub zabezpieczenie wypłaty ich, przed 1 Października złożone będą.

4) Dnia 1 Października Król Westfalski, odbierze od kommissarzow tym końcem od Nas mianowanych, kraie swoje z zupełnym używaniem i prawem najwyższego władztwa.

Tytuł II.

5) Królestwo Westfalii przystępuje do ligi Renu. Kontinies jego składa się z 24,000 ludzi, to jest 20,000 piechoty 3,500 jazdy i 1500 artylleryi. W przeciągu 1go roku utrzymywać będzie tylko 10 tysięcy piechoty, 2000 jazdy i 500 artylleryi; 12,500 ludzi przystawi teraz Francya i staną garnizonem w Magdeburgu. Te 12,000 ludzi od Króla Westfalii odbiorą żołd, i od niego będą żywieni i ubrani.

6) Xiążęta Anhalt-Deßlau, Waldeck, Lippe-Deimold, Schaumburg i Schwarzburg, członki ligi Renu, których posiadłości leżą w obrębach Królestwa Westfalii, połączone z nim zostaną przez szczególniejsze jeszcze i ściślejsze stosunki, które nie czyniąc uszczerbku prawom jakie im akt ligi zapewnia, ten sprawią pożytek, że albo jak najlepszą utrzymają zawsze zgodność między Królestwem i ich Xięstwami, albo przyniosą ostatnim korzyści takich większe używają państwa, a zawsze

przyłożą się do ogólnego dobra ligi. Stosownie do tego, Xiążęta wspomnieni wprowadzą u siebie także systema ceł i podatków niestałych, jakie będą w Królestwie Westfalskim. Poczty królestwa urządzone będą w ich Xięstwach. Nakoniec kontinians ich połączony będzie z kontiniansem królestwa Westfalii; komenda i inspekcyja nad nim należy do Króla.

Tytuł III.

7. i 8) Tyczą się prawa sukcesyi w familii Królewskiej.

9) Król i familia Królewska, mieć będą na swe utrzymanie skarb prywatny pod tytułem, skarbu korony. Dochody lasow skarbowych i część dóbr kameralnych połączone są z koroną. Gdyby nie były dostateczne, zachowujemy sobie dopełnić i przez szczególną ustawę, i zezwolić na ten raz tylko na podatek, który miesięcznie ma być składany.

10) Królestwo Westfalii rządzone będzie konstytucyami oznaczające ni równość wszystkich poddanych przed prawem i wolność w obrządkach czei Bożej.

11) Stany, tak jeneralne iako też prowincjonalne, w kraiach składających królestwo, wszystkie polityczne tego rodzaju korporacye i wszystkie przywileie rzeczonych korporacyi, miast i prowincyi są zniesione.

12) Znoszą się podobnie wszystkie indywidualne przywileie, skoro z przepisami powyższego artykułu są niezgodne.

13) Wszelkie poddaństwo, iakiego bądź rodzaju i pod iakim bądź nazwiskiem będące, znosi się; wszyscy mieszkańcy królestwa Westfalski go używać mają praw równych.

14) Szlachectwo trwać będzie z rozmaitemi swemi stopniami i tytułami, lecz nie będzie mieć prawa wyłącznego do iakich bądź urzędow, funkcyi lub dostojności, ani nie będzie

mogło być wyłączone od znoszenia iakiego bądź ciężaru publicznego.

15) Statuta opactw, przeoratow i szlacheckich kapituł, tak będą znodyfikowane, iż każdy poddany państwa będzie mógł być do nich przypuszczony.

16) Systema podatkow rowne będzie dla wszystkich części państwa.

17) Ustanowione teraz we Francyi systema monet, iako też systema wag i miar, wprowadzone będzie do całego królestwa.

(*Reszta potem.*)

Z Nancy d. 15. Września.

Codziennie przejeżdżają tedy do Paryża Xiążęta i inni znakomici cudzoziemcy.

D. 22 przybył tu m. 700 Rosslyjskich jańcow powracających do oycyzny. Drugi transport nadejdzie d. 3 Października i tak następnie.

Z Hamburga d. 15. Września.

Powszechnie mniemają, iż w Petersburgu pracują nad powszechnym pokojem. Najtrudniejszą jest rzeczą zbliżyć zupełnie Francją i Anglią, i nakoniec ostąpić do przyięcia dobrotczywych zasad, które Cesarz Francuzow chce powszechnie rozciągnąć do handlu i żeglugi.

W zawartej umowie między Marszałkiem Brune i Jeneratem Szwedzkim Toll, warowane jest, iż Szwedzi w 30 dni ustąpią zupełnie z wyspy Rügen. Część tej wyspy zajęta zaraz została przez Francuskie woyska. Ugodzono się także, iż statki Stralsundzkie powroczone temu miastu zostaną.

Angielskie okręty zamykające Szczecin, strzelały do wielu nadbrzeżnych wsi, bez uczynienia iadnak najmniejszey szkody.

GAZETY KRAKOWSKIE

WE ŚRODĘ DNIA 7 PAŹDZIERNIKA 1807.

Z Genui d. 12. Września.

Trzęsienie ziemi, które d. 5 t. m. o godzinie 7 z rana nastąpiło w St. Remi, dało się małej lub więcey czuć na całym naszym zachodnim brzegu. Godnem jest zastanowienia, że w wieczor przed trzęsieniem ziemi ptactwo w lasach i na polu okazywało się nadzwyczaj niespokojnym i wydawało żalosne piski. Przed i po trzęsieniu ziemi spadły gwałtowne deszcze, i błyskawica tak była wielka, że całe niebo wydawało się być w ogniu.

CENA ZBOŻ

Natargu w Krakowie d. 5 i 6 Października 1807.

Korzec Pszenicy	- - - -	zł. pol.	54 do 60.
— Zyta	- - - -	- - - -	36 — 41
— Jęczmienia	- - - -	- - - -	26 — 30
— Owsa	- - - -	- - - -	16 — 19
— Grochu	- - - -	- - - -	40 — 40.
— Kalfy i aglaney	- - - -	- - - -	72 — 80.

W Wiedniu d. 26. Września.

Meca wynosząca pół korca nalezgo:

— Pizenicy	- - - -	zł. pol.	24 do 30.
— Zyta	- - - -	- - - -	15 — 20.
— Jęczmienia	- - - -	- - - -	18 — 20.
— Owsa	- - - -	- - - -	12 — 16.

D O Ń I E S I E N I A.

Dla osadzenia wakującego przy Olkuskim Magistracie Burmistrza mieysca z pensją roczną 500 ryń. złączonego wypisuje się konkurs do dnia 31 Oktobra r. b. z tym doktadem, iż kompetenci prózby swe dekrétami Eligibilitatis i zaświadczeniami moralności opatrzone przed upłynieniem wspomnionego terminu do C. K. cyrkularnego urzędu Krakowskiego podawać mają. W Krakowie d. 30 Września 1807.

Dla osadzenia wakującego przy Magistracie w Brodach w Złoczewskim cyrkułe mieysce 620 magistratualnego i fletora z pensją 450 zł. ryń. wypisuje się konkurs na dzień 30 Października r. b. z tym doktadem, iż kompetenci prózby swe dekrétami Eligibilitatis ex utraque linea i z zaświadczeniem moralności opatrzone do Złoczewskiego urzędu cyrkularnego podawać mają. W Krakowie d. 30 Sierpnia 1807.

W Magistratualney kancelaryi Kieleckiey będzie dnia 7 Oktobra r. b. odprawiana trzecia li wyprawy propinazy miasta Kielce na rok jeden, to jest od 1 Noverbra 1807 do ostatniego Oct br 1808. Licytanci więc opatrzywszy się 10 procentowym Vadium na wspomnianym dniu w Kielcach znajdować się mają. W Krakowie dnia 18 Września 1807.

Na dzień 02 Października r. b. odprawiać się będzie w kancelaryi Cyrkularney Krakowskiej trzecia wyprawa skarbowego czepowego w Skale i Koszycach. Licytanci na godzinę 10 z rana znajdować się.

Dla osadzenia wakującego przy Magistracie Landskoronskim Syndyka miejsca z pensją roczną 300 ryń. złączonego wypisuje się konkurs na dzień 26 Oktobra r. b. z tym dokładem, iż kompetenci proźby swe dekretemi Eligibilitatis ex utraque linea i zaświadczeniem moralności opatrzone, przed upłynieniem wspomnianego terminu do C. K. Cyrkularnego Myślenickiego urzędu podawać mają. W Krakowie d. 20 Septembra 1807.

Dla osadzenia wakującego przy Itzyckim Magistracie w Radomskim Cyrkule Syndyka miejsca z pensją 400 ryń. wypisuje się konkurs na dzień 21 Października r. b. z tym dokładem, iż kompetenci proźby swe dekretemi Eligibilitatis ex utraque linea i zaświadczeniem moralności opatrzone do Radomskiego urzędu Cyrkularnego podawać mają.

W Krakowie dnia 28 Września 1807.

Z Magistratu C. K. Stołecznego Krakowa, niniejszym do publicznej prdaje się wiadomości, iż dnia 15 Października r. b. z rana i po południu w zwyczajnych kancelaryjnych godzinach, licytacya zaarendowania C. K. skarbowego czopowego od wódki, piwa i miodu, kameralney suchej taxy, tudzież mieyskiej propinacyi, na rok jeden, to jest: od 1g1 Listopada 1807 aż do ostatniego Października 1808 odprawiać się będzie:

Cena fiskalna skarbowego czopowego ielt	72,441 ryń. 57 kr.
<i>dico.</i> Siedm dziesiąt dwi tyśiące, czterysta czterdzieści jeden ryńskich 57 kr.	
Kameralney suchej taxy	7974 ryń. 47½ kr.
<i>dico.</i> Siedm tyśiący, dziewięć set, siedm dziesiąt cztery ryńskich 47½ kr.	
Mieyska propinacya	45,925 ryń. 35½ kr.
<i>dico.</i> Czterdzieści pięć tyśiący, dziewięć set dwadzieścia pięć ryńskich 35½ kr.	

Przeto Licytanci, którzy sobie zaarendowania takowych dochodów pojedynczo lub razem życzą, mają się wyżej rzeczzonego Dnia w przeznaczonych Godzinach w tutejszym Magistracie znajdować, i 10 procentowym wadium się zapłacić, gdzie dalsze do tego potrzebne kondycye przeyrzeć sobie będą mogli, do czego oraz to się jeszcze dodaje że jeżeliby się Licytanci z korzystnymi kondycyami znajdowali, takowe dochody nawet na trzy lata w aręde wypuszczon, będą. W Krakowie dnia 22 Września 1807.

Gollmayer.

Grofs sekr.

Z strony Magistratu Król. Miasta Chełma, niniejszym do wszechnich wiadomo czyni się iż na fundamencie Wys: rozporządzenia ddto 4 Maja 1793, § 3; place pułe w rynku miasta tutejszego znajdujące się, iako to: 1) Plac Szmulu Oxenbandler, między Nami konskrypcyjnemi 39 & 40 za ilość licytacyjną pr. 121 ryń. — 2) Plac puły Maryanki Jukielowej, między Nami 74 & 75 za 146 ryń. — 3) Plac puły Kisiele Zanyelowicza, między Nami 14 & 16 za 130 ryń. — 4) Plac puły powyższemu przyległy, Arona Geliebter za 89 ryń. na publiczney licytacyi dnia 3 Augusta r. b. w ratuszu tutejszym odprawioney w dziedziwo sprzedane zostły. — Aż tak nowi nabywcy wspomnianych placow, niechąc cierpieć długow, jeżeli iakie intabulowane znajduią się, co nawet natura nabycia przez licytacyą nie przyymnie; iako też niektórzy hypotekalni wierzyciele przy protokole licytacyi o zatrzymanie sumn z licytacyi wynikłych upraszali. Preto stosując się do ich żądania niniejszym obwieszcza się: iż owe sumny w depozycie tutejszym dla zabezpieczenia kredytorow zatrzymane zostły. Wszyscy więc mający iakowe długi na wspomnianych placach hypotekowane, mają się tużay dnia 26 Sbris r. b. o godzinie 9 rano z swemi pretensyami zgłosić; inaczey wszelkie prawo miane utraciliby.

Rogowski Burmistrz.

Jędrzejowski Assessor.

Decret. w Magistracie Król. Miasta Chełma dnia 26 Augusta 1807.

Skówronski.

Na dniu 15 Octobra 1807 odprawiać się będzie licytacya 3 letniej dzierżawy dwóch ogrodow sub Nro 25 na Pułwsiu leżących do szpitala S. Ducha należących, pretium fisci 181ł rocznie 32 ryń. licytanci w kancelaryi cyrkularney znajdować się mają.

W Krakowie dnia 22 Septembra 1807.

Dla osadzenia walujuącego przy R. szezycyckim Magistracie w Tarnowskim cyrkułe sendyka mieysca z pensyą 300 zł. ryń. wypisuje się konkurs na dzień 15 Października r. b. z tym daktadem, iż kompetencyi prózby swe dekretami Eligibilitatis ex utraque linea i zaświadczeniem moralności opatrzone do Tarnowskiego urzędu cyrkularnego podawać mają.

W Krakowie dnia 30 Septembra 1807.

Magistrat C. K. Stołecznyego Miasta Krakowa do wiadomości podaie, iż różne kleynoty po niegdyś Franciszce Solckey prozofate, jako to, w złocie, srebrze będące, dnia 15 Października r. b. o godzinie 9 z rana u S. dziego kłakalnego sekeyi III. przez licytacyą publiczną zagotowe, pienięzce sprzeuane będą. Zyczący sobie takowe nabydź mają na czas i mieyscu przeznaczonem stanac.

Gollmayer.

Krzyżanowski.

Łodzinski.

Z Rady Magistratu C. K. Miasta Stołecznyego Krakowa.

Dnia 4 Września 1807.

Kowalski.

Dla osadzenia walujuącego w Bochni Burmistrza mieysca z pensyą roczną 500 ryń. złączonogo wypisuje się konkurs na dzień 15 y Oktobra r. b. kompetenci więc prózby swe popierającymi zaświadczeniami opatrzone na wspomniony termin do urzędu cyrkularnego podawać mają. W Krakowie d. 18go Septembra 1807.

Dnia 16 8bra t. r. rano o godzinie 10ą odprawiac się będzie licytacya roczney dzierzawy dworku z ogrodem Nr. 248 na Wesołey do Bractwa P. Maryi należącego od 1go 9bra 1807 do ostatniego 8bra 1808. Pretium fisci jest 136 ryń. Licytanci na terminie w Urzędzie Cyrkularnym Krakowskim znajdować się mają. W Krakowie dnia 25 7bra 1807.

Przez Magistrat K. W. Cyrk. Miasta Myślenice, jako Instancyą, masę krydaryusza ś p. Antoniego Beza, Obywatela tutejszego, a przeszłego Burmistrza pererakuiącą, ninieyszym Edyktem każdemu; komu na tym zleży wiadomo się czyni: iż na dniu 8 Października 1807 roku, o godzinie 9 przed południem w Myślenicach, kamienica do masły tej krydarysney należąca, ieszcze nie zakończona, z piwnicą razem, siagow łubicznych 66½ i 2 stopy w sobie zawierająca, tudzież z placem na którym wymurowana jest, i dachem, na 3320 zł. ryń. 25 kr. sądowoie detax wana, w mieście Myślenicach w ryńlu stojąca, więcej dajacemu przez publiczną będzie sprzedana licytacyą; z tym daktadem: a) iż jeżeli kamienica takowa z swoimi attynencyami na dniu 8 Października, jako pierwszym licytacyi terminie nad taxę swoię sprzedana nie będzie, drugi termin licytacyi ogłoszony zostanie; b) iż kupiciel za kamienicę takową Quantum z licytacyi wypdające, w gotowych pieniądzech lub kaucyi hypotekalney, pewney z obliigacyą płacenia procentu od przypadającej summy, natychmiast złożyć obowiązany będzie; c) iż Żydzi do licytacyi przyuszczeni nie będą. — Licytanci z tym chęć kupienia mający, na dniu i mieyscu wyznaczonym stawic się i przed licytacyą Vadium iofico złożyć mają.

Andr. de Szikszny Syndik.

Michał Opcydowicz Assessor.

Z Rady Magistratu K. W. Cyrk. Miasta Myślenic d. 5 7bris 1807.

Math. Suierkiewicz Magi. Kancel.

Młode byczki prawdziwey Tyrolskiej racy, także drzewka owocowe i nasionka ogrodowe do sprzedania, znajdnie się w gospodarstwie J Pana Prezydenta de Kerbera przy Białey pod Bielskiem. Tyrolskie byczki, niektóre z tej racy krowy doyne są za mierna cenę do sprzedania, także większe i mnieysze drzewka owocowe, oprzez różnego gatunku nasionek ogrodowych. Zyczący sobie nabydź wspomnianych rzeczy na się udac do cgrdnika Fr. Bochniega pod Nrm. 9 w Lipniku mieszkającego. Adres iego przez Kenty do Bielska,

Na dniu 20 Gbra b. r. w kancelaryi Administracyi klucza Brzyckiego w cyrkule Jasielskim z rana od godziny 9 przez publiczną licytacją następujące dobra najwięcej offerujące-
mu sprzedane będą.

Wies Brzyk i Folwark.

Osiedłości Nro. 91.

Pańszczyzny ciągłej 4ro bydlaaney dni 780.
— — pieszey 7577.
Pol ornych morgow 271 — 339 □ flag.
Łak — — 15 — 1019 — —
Ogrodow — — 9 — 53 — —
Lasow — — 133 — 405 — —
105 sztuk przędzy z przędzywa dworskiego.

25 — gęsi.
33 — kapłonow.
66 — kur.
140 — jay.

Czynszu gruntowego zł. pol. 30 gr. 18.

Owsa osobowego korcy 21 garcy 28.

Pretium fisci zł. ryń. 100,000.

Wies Ujazd z Kłodawą, Folwark 1.

Osiedłości Nro 61.

Pańszczyzny ciągłej 4ro bydlaaney dni 1404.

— — pieszey 4539.

Pol ornych morgow 223 — 1022 □ flag.

Łak — — 17 — 992 — —

Ogrodow — — 4 — — — —

90 sztuk przędzy z dworskiego przędzywa.

13 — gęsi.
25 — kapłonow.
52 — kur.
89 — jay.

Ospu owśianego korcy 8 garcy 4.

Czynszu gruntowego zł. pol. 14 gr. 22.

Pretium fisci zł. ryń. 95,000.

Wies Lipnica górna, Folwark 1.

Osiedłości Nro 43.

Pańszczyzny ciągłej paro bydlaaney dni 936.

— — pieszey 3356.

Pol ornych morgow 160 — 627 □ flag.

Łak — — 26 — 419 — —

Kondycye pryncypalne są: 1) Przed zaczęciem licytacyi nięta część Pretium fisci, ma byćz jako Vadium złożona. 2) Dnia 1 Februarii 1808 należytość in summa 70 procentu ma byćz wypłaconą; resztę zaś 30 procentow zostaną aż do exiracyi kontraktu W. Possessora; za wies Opacie należytość ma się wyliczyć cała 1 Julii 1808 i wies ta zaraz oddana będzie. 3) Dine kontrakty W W. Possessorom ze wszystkiemi warunkami dotrzymać. Inne kondycye, lita i inwentarze w rzeczoney kancelaryi w Nawliu przy Kołaczycach każdego czasu widzieć można.

Ogrodow — — 4 — 852 — —
Lasow — — 600 — — — —

55 sztuk przędzy z dworskiego przędzywa.

Czynszu gruntowego zł. pol. 11 gr. 15.

— — z Młyna — — 24.

Pretium fisci zł. ryń. 90,000.

Wies Lipnica dolna Folwark 1.

Osiedłości Nro. 32.

Pańszczyzny ciągłej 4 bydlaaney dni 156,

— — pieszey 2762.

Pol ornych morgow 78 — 1250 □ flag.

Łak — — 2 — 119 — —

Ogrodow — — 4 — 1423 — —

35 sztuk przędzy z dworskiego przędzywa.

Czynszu gruntowego zł. pol 24 gr. 18.

Ospu owśianego korcy 8 garcy 4.

Pretium fisci zł. ryń. 30,000.

Wies Dąbrowka, Folwark 1.

Osiedłości Nro. 14.

Dni pieszych pańszczyznianych 1443.

Pol ornych morgow 95 □ flag 873.

Łak — — 12 — — 710.

Ogrodow — — 3 — — 851.

Lasu — — 89 — — 497.

11 sztuk przędzy.

20 — kapłonow.

Pretium fisci zł. ryń. 35,000.

Wies Opacie, Folwark 1.

Osiedłości Nro. 20.

Pańszczyzny ciągłej 4ro bydlaaney dni 624.

— — pieszey 7332.

Pol ornych morgow 71 — 1497 □ flag.

Łak — — 8 — 91 — —

Ogrodow — — 2 — 16 — —

Lasow — — 131 — 1339 — —

38 sztuk przędzy z dworskiego przędzywa.

Pretium fisci zł. ryń. 40,000.

Dla osadzenia wakującego przy Zydaczowskiu magistracie w Stryckim cyrkule syndyka miejsca z pensją roczną 450 zł. ryń. wypisuje się konkurs na dzień 30 Października r. b. z tym dokładem, iż kompetenci proźby swe dekretami elig b licatis ex utr que lica i zaświadczeniem moralności opatrzone do Stryckiego urzędu cyrkularnego podawać mają.

W Krakowie dnia 28 Września 1807.